
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 204810 ΕΞ 2025 

Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 
2021, που καλύπτονται από άτομα με ποσο-
στό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκα-
τό (50%).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-
σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) του άρθρου 76 του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

γ) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133),

δ) του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

στ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44),

ζ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

2. Την υπ’ αρ. 29/27.10.2025 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου.

3. Το υπ’ αρ. (0)135865-25/31.10.2025 έγγραφο του 
Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων.

4. Το υπό στοιχεία ΕΞ 439/29.10.2025 έγγραφο της Ελ-
ληνικής Εταιρείας Δίκαιης Αναπτυξιακής Μετάβασης Α.Ε.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις που καλύπτονται από άτομα 
με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 
(50%), εκ των θέσεων που περιλαμβάνονται στις εγκε-
κριμένες θέσεις του ετήσιου προγραμματισμού προσλή-
ψεων για το έτος 2026, όπως παρακάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6343

78621

28.11.2025 09:59:13

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78622 Τεύχος B’ 6343/27.11.2025

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Κωδικός 
Θέσης

Μονάδα
Σχέση 

εργασίας
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

1843366162

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ 
ΥΠΑΓΟΝΤΑΙ ΣΤΟΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
| ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ | ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΑΡΧΕΙΟΥ

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

1159570215

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

1202388291

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ | Ζ' Δ.Υ.Ε.Ε. | 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΕΛΕΓΧΩΝ

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

9011279122

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ | Δ.Υ.Ε.Ε ΣΤΗ 
ΝΟΜΑΡΧΙΑ ΠΕΙΡΑΙΑ | 
ΤΜΗΜΑ Α΄

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

9727144764

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΕΛΕΓΧΩΝ | Δ.Υ.Ε.Ε.  
ΣΤΟ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

8044107375

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
| ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | ΤΜΗΜΑ Ε’ - 
ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΕΝΤΟΛΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78623Τεύχος B’ 6343/27.11.2025

1131258886

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ | 
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ | ΤΜΗΜΑ 
Η΄- ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ

Μόνιμος ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

2318911740

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΝΟΝΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΚΙΝΗΣΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 
| ΤΜΗΜΑ Ε΄- ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΩΝ 
ΕΚΔΟΣΕΩΝ

Μόνιμος ΔΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

5255308488

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ | 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΘΗΣΑΥΡΟΦΥΛΑΚΙΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΝΟΝΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΩΝ 
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ | 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΤΑΜΕΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Μόνιμος ΠΕ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ ΔΑΝΕΙΩΝ

Κωδικός 
Θέσης

Μονάδα
Σχέση 

εργασίας
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

8566611225

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΠΑΡΑΚΑΤΑΘΗΚΩΝ ΚΑΙ 
ΔΑΝΕΙΩΝ | ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 6 
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 
ΔΑΝΕΙΩΝ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ 
| ΤΜΗΜΑ Α ΕΙΣΠΡΑΞΕΩΝ

Μόνιμος ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78624 Τεύχος B’ 6343/27.11.2025

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΚΑΙΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΜΕΤΑΒΑΣΗΣ Α.Ε.

Κωδικός 
Θέσης

Μονάδα
Σχέση 

εργασίας
Κατηγορία 

Εκπαίδευσης
Κλάδος Ειδικότητα

2614682542

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΕΩΝ | 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ | ΤΜΗΜΑ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΔΑΦΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ

Ι.Δ.Α.Χ. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΓΕΟΛΟΓΩΝ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Νοεμβρίου 2025

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02063432711250004*


